Башкортостан РеспубликаЬы
Ишембай районы

муниципаль район Советы
453200, Ишембай калаЬы, Ленин проспекты, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Республика Башкортостан
Совет муниципального района

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, пр. Левина, 60

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан второго созыва

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О присвоении звания «Почетный гражданин
муниципального района Ишимбайский район» Козину И.К.

Козин И.К. родился 5 октября 1929 года в деревне Павловка
Ишимбайского района Б АССР. С 1942 года по 1949 год работал в колхозе по
месту жительства. С 1949 года по 1956 год служил в рядах Советской Армии. С
1953 года по 1955 год проходил службу в Китайской Народной Республике на
арендованной территории Ляодунского полуострова.

После демобилизации вернулся на старое место жительства и до 1977
года проработал на различных руководящих должностях в качестве
заместителя главного бухгалтера, главного экономиста, секретаря парткома. В
эти годы колхоз им. В.И. Ленина имел высокие показатели по всем отраслям
производства.

С 1977 года по 1984 год Козин И.К. работал председателем районной
плановой комиссии и заместителем председателя исполкома Ишимбайского
райсовета. С 1984 года до ухода на заслуженный отдых работал главным
бухгалтером Ишимбайского Райпо.

Козин И.К. награжден Орденом «Знак Почета», медалью «За доблестный
труд в Великой Отечественной войне 1941-1945гг», «Ветеран труда», медалью
КНР «Китайско-Советская дружба», нагрудным знаком «Отличник советской
потребительской кооперации»

Являясь членом Президиума и заместителем председателя совета
ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов МР
Ишимбайский район РБ с 2004 года, Козин И.К. активно участвует в
ветеранском движении города и района. Он собирает материалы об участниках
Великой Отечественной войны, тщательно проводит их обработку. КоЗин И.К.
активно и целенаправленно ведет огромную работу по патриотическому
воспитанию молодежи, подрастающего поколения, участвует на различных
мероприятиях, встречах со школьниками, студентами города и района.

Им внесен очень большой вклад в сбор материалов для издания научно-
популярного справочного издания «Ишимбайская энциклопедия».

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан

РЕШИЛ:

Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального района
Ишимбайский район» Козину Ивану Константиновичу -  заместителю
председателя, члену Президиума Совета ветеранов войны, труда,
Вооруженных Сил и правоохранительных органов МР Ишимбайский район РБ
за активное участие в общественной жизни и ветеранском движении города и
района, большой вклад в патриотическое воспитание молодежи и
подрастающего поколещ

Председатель Сов

г.Ишимбай

О.М.Агафонов

« .1 с » 1ЛАЛ4
№ 3b'j6DSJ

CfrK?- 2015 года